
ZARZĄDZENIE NR 3
BURMISTRZA MIROSŁAWCA

z dnia 9 stycznia 2019 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmian w statutach sołectw na terenie 
Gminy i Miasta Mirosławiec

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2018 r., poz. 994, 
poz.1000, poz. 1349 oraz poz. 1432) oraz uchwały Nr XXXVIII/320/2014 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 
27 lutego 2014 r. w sprawie zasad i trybu konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Mirosławiec ( 
Dz. Urz. Woj. Zachpom. z 2014 r. poz. 1601 ze zm. ) zarządza się, co następuje:

§ 1. Zarządzam przeprowadzenie konsultacji społecznych w Gminie Mirosławiec w przedmiocie projektów 
zmian w statutach sołectw na terenie Gminy i Miasta Mirosławiec. 

§ 2. Zasięg terytorialny konsultacji obejmie sołectwa Gminy i Miasta Mirosławiec.

§ 3. Uprawnionymi do wzięcia udziału w konsultacjach są mieszkańcy sołectw Gminy i Miasta Mirosławiec.

§ 3. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie udostępnienia projektów zmian w statutach sołectw 
w Urzędzie Miejskim przy ul. Wolności 37 w Mirosławcu pokój nr 8, na stronie www.bip.miroslawiec.pl  i 
www.miroslawiec.pl   oraz na tablicach ogłoszeń poszczególnych sołectw.

§ 5. Projekty zmian w statutach sołectw Gminy i Miasta Mirosławiec stanowią załączniki do niniejszego 
zarządzenia jak poniżej:

1) projekt uchwały Rady Miejskiej w Mirosławcu o zmianie uchwały w sprawie utworzenia jednostki 
pomocniczej o nazwie sołectwo "Mirosławiec Górny" i nadania jej statutu, który stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia,

2) projekt uchwały Rady Miejskiej w Mirosławcu o zmianie uchwały w sprawie utworzenia jednostki 
pomocniczej o nazwie sołectwo "Kalinówka" i nadania jej statutu, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
zarządzenia,

3) projekt uchwały Rady Miejskiej w Mirosławcu o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia statutu  Sołectwa 
"Łowicz Wałecki", który stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia,

4) projekt uchwały Rady Miejskiej w Mirosławcu o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia statutu  Sołectwa 
"Jabłonowo", który stanowi załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia,

5) projekt uchwały Rady Miejskiej w Mirosławcu o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia statutu  Sołectwa 
"Piecnik", który stanowi załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia,

6) projekt uchwały Rady Miejskiej w Mirosławcu o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia statutu  Sołectwa 
"Hanki", który stanowi załącznik nr 6 do niniejszego zarządzenia,

7) projekt uchwały Rady Miejskiej w Mirosławcu o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia statutu  Sołectwa 
"Bronikowo", który stanowi załącznik nr 7 do niniejszego zarządzenia,

8) projekt uchwały Rady Miejskiej w Mirosławcu o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia statutu  Sołectwa 
"Jadwiżyn", który stanowi załącznik nr 8 do niniejszego zarządzenia,

9) projekt uchwały Rady Miejskiej w Mirosławcu o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia statutu  Sołectwa 
"Toporzyk", który stanowi załącznik nr 9 do niniejszego zarządzenia,

10) projekt uchwały Rady Miejskiej w Mirosławcu o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia statutu  Sołectwa 
"Orle", który stanowi załącznik nr 10 do niniejszego zarządzenia,

11) projekt uchwały Rady Miejskiej w Mirosławcu o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia statutu  Sołectwa 
"Próchnowo", który stanowi załącznik nr 11 do niniejszego zarządzenia,

12) projekt uchwały Rady Miejskiej w Mirosławcu o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia statutu  Sołectwa 
"Jabłonkowo", który stanowi załącznik nr 12 do niniejszego zarządzenia.

Id: D6A68DF5-DCD2-4BE0-BE55-60A599801342. Podpisany Strona 1

www.bip.miroslawiec.pl
www.miroslawiec.pl


§ 6. Konsultacje zostaną przeprowadzone w terminie od 17  stycznia do 25 stycznia 2019 r.

§ 7. Uwagi i opinie do projektów zmian w  statutach sołectw należy składać w terminie określonym w § 6 
w pokoju nr 8 w Urzędzie Miejskim w Mirosławcu ul. Wolności 37 lub poprzez pocztę elektroniczną na 
adres urzad@miroslawiec.pl  . 

§ 8. Informacja o wynikach konsultacji zostanie podana do wiadomości mieszkańców do 31 stycznia 2019 r. na 
stronie internetowej www.bip.miroslawiec.pl  , www.miroslawiec.pl, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Mirosławcu oraz na najbliższej sesji Rady Miejskiej w Mirosławcu.

§ 9. Za przeprowadzenie konsultacji odpowiedzialny jest Sekretarz Gminy i Miasta Mirosławiec.

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: D6A68DF5-DCD2-4BE0-BE55-60A599801342. Podpisany Strona 2

mailto:urzad@miroslawiec.pl
www.bip.miroslawiec.pl


Projekt

z dnia  11 stycznia 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W MIROSŁAWCU

z dnia 31 stycznia 2019 r.

o zmianie uchwały w sprawie utworzenia jednostki pomocniczej o nazwie sołectwo "Mirosławiec Górny„ 
i nadania jej statutu

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2018 r., poz. 994, 
poz.1000, poz. 1349 oraz poz. 1432) oraz § 4 ust. 2 i ust. 3 Statutu Gminy Mirosławiec stanowiącego załącznik 
do uchwały Nr XLIV/358/2018 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 28 września 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Mirosławiec (Dz. Urz. Woj. Zachpom. z 2018 r. poz. 4498) po przeprowadzeniu 
konsultacji z mieszkańcami Mirosławca Górnego  uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XLV/377/2014 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 5 listopada 2014 r. 
w sprawie utworzenia jednostki pomocniczej o nazwie sołectwo "Mirosławiec Górny„ i nadania jej statutu, 
wprowadza się następujące zmiany:

1) § 8 otrzymuje brzmienie: "Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia wyboru.",

2) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Zebranie Wiejskie wybiera Sołtysa i Radę Sołecką na okres 5-letniej 
kadencji, licząc od dnia wyborów."

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Piotr Czech

Id: FBE55EEC-8221-4037-95E6-732987491107. Projekt Strona 1Id: D6A68DF5-DCD2-4BE0-BE55-60A599801342. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z
późn. zm.) organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy odrębnym statutem, po
przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. Statut Gminy Mirosławiec stanowiący załącznik do uchwały
Nr XLIV/358/2018 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 28 wrzesnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu
Gminy Mirosławiec określa jakie elementy składowe winien zawierać statut jednostki pomocniczej.

W § 8 oraz w § 22 obecnego Statutu sołectwa kadencja sołtysa oraz rady sołeckiej określona jest na 4
lata. W związku z nowelizacją przepisu art. 16 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
dokonaną ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych ( Dz.
U. z 2018 r. poz. 130) kadencja rady gminy trwa 5 lat licząc od dnia wyboru. Przepis ten stosuje się do
kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następujących po kadencji, w której niniejsza ustawa
weszła w życie (art. 15 cyt. ustawy).

W związku z z wydłużeniem kadnecji organów jednostek samorządu terytorialnego z 4 lat do 5 lat
zasadnym jest wydłużenie kadencji sołysa i rady sołeckiej.

Burmistrz Mirosławca na podstawie uchwały Nr XXXVIII/320/2014 Rady Miejskiej w Mirosławcu z
dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie zasad i trybu konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Mirosławiec
ogłosił konsultacje z mieszkańcami sołectwa w sprawie zmiany statutu Sołectwa.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: FBE55EEC-8221-4037-95E6-732987491107. Projekt Strona 1Id: D6A68DF5-DCD2-4BE0-BE55-60A599801342. Podpisany Strona 2



Projekt

z dnia  14 stycznia 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W MIROSŁAWCU

z dnia 31 stycznia 2019 r.

o zmianie uchwały w sprawie utworzenia jednostki pomocniczej o nazwie sołectwo ”Kalinówka„ 
i nadania jej statutu

Na podstawie art. 5 oraz art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2018 r., 
poz. 994, poz.1000, poz. 1349 oraz poz. 1432) oraz § 4 ust. 2 i ust. 3 Statutu Gminy Mirosławiec stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr XLIV/358/2018 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 28 września 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Mirosławiec (Dz. Urz. Woj. Zachpom. z 2018 r. poz. 4498) po przeprowadzeniu 
konsultacji z mieszkańcami Kalinówki uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XLV/378/2014 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 5 listopada 2014 r. 
w sprawie utworzenia jednostki pomocniczej o nazwie sołectwo ”Kalinówka„ i nadania jej statutu, wprowadza 
się następujące zmiany:

1) § 8 otrzymuje brzmienie: "Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia wyboru.",

2) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Zebranie Wiejskie wybiera Sołtysa i Radę Sołecką na okres 5-letniej 
kadencji, licząc od dnia wyborów."

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Piotr Czech

Id: 9C7E747A-F7AC-40FE-A74D-EC7719ED2C3E. Projekt Strona 1Id: D6A68DF5-DCD2-4BE0-BE55-60A599801342. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z
późn. zm.) organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy odrębnym statutem, po
przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. Statut Gminy Mirosławiec stanowiący załącznik do uchwały
Nr XLIV/358/2018 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 28 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu
Gminy Mirosławiec określa jakie elementy składowe winien zawierać statut jednostki pomocniczej.

W § 8 oraz w § 22 obecnego Statutu sołectwa kadencja sołtysa oraz rady sołeckiej określona jest na 4
lata. W związku z nowelizacją przepisu art. 16 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
dokonaną ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych ( Dz.
U. z 2018 r. poz. 130) kadencja rady gminy trwa 5 lat licząc od dnia wyboru. Przepis ten stosuje się do
kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następujących po kadencji, w której niniejsza ustawa
weszła w życie (art. 15 cyt. ustawy).

W związku z z wydłużeniem kadnecji organów jednostek samorządu terytorialnego z 4 lat do 5 lat
zasadnym jest wydłużenie kadencji sołysa i rady sołeckiej.

Burmistrz Mirosławca na podstawie uchwały Nr XXXVIII/320/2014 Rady Miejskiej w Mirosławcu z
dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie zasad i trybu konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Mirosławiec
ogłosił konsultacje z mieszkańcami sołectwa w sprawie zmiany statutu Sołectwa.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: 9C7E747A-F7AC-40FE-A74D-EC7719ED2C3E. Projekt Strona 1Id: D6A68DF5-DCD2-4BE0-BE55-60A599801342. Podpisany Strona 2



Projekt

z dnia  14 stycznia 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W MIROSŁAWCU

z dnia 31 stycznia 2019 r.

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa „Łowicz Wałecki”

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2018 r., poz. 994, 
poz.1000, poz. 1349 oraz poz. 1432) oraz  § 4 ust. 2 i ust. 3 Statutu Gminy Mirosławiec stanowiącego załącznik 
do uchwały Nr XLIV/358/2018 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 28 września 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Mirosławiec (Dz. Urz. Woj. Zachpom. z 2018 r. poz. 4498) po przeprowadzeniu 
konsultacji z mieszkańcami Sołectwa Łowicz Wałecki uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr V/32/2015 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 30 marca 2015 r. 
w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa „Łowicz Wałecki” , wprowadza się następujące zmiany:

1) § 8 otrzymuje brzmienie: "Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia wyboru.",

2) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Zebranie Wiejskie wybiera Sołtysa i Radę Sołecką na okres 5-letniej 
kadencji, licząc od dnia wyborów."

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Piotr Czech

Id: 71AD418F-780B-4318-8592-08A30BD33664. Projekt Strona 1Id: D6A68DF5-DCD2-4BE0-BE55-60A599801342. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2018 r.
poz. 994 z późn. zm.) organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy odrębnym
statutem, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. Statut Gminy Mirosławiec stanowiący załącznik
do uchwały Nr XLIV/358/2018 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 28 wrzesnia 2018 r. w sprawie
uchwalenia Statutu Gminy Mirosławiec określa jakie elementy składowe winien zawierać statut jednostki
pomocniczej.

W § 8 oraz w § 22 obecnego Statutu sołectwa kadencja sołtysa oraz rady sołeckiej określona jest na
4 lata. W związku z nowelizacją przepisu art. 16 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
dokonaną ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (
Dz. U. z 2018 r. poz. 130) kadencja rady gminy trwa 5 lat licząc od dnia wyboru. Przepis ten stosuje się do
kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następujących po kadencji, w której niniejsza ustawa
weszła w życie (art. 15 cyt. ustawy).

W związku z z wydłużeniem kadnecji organów jednostek samorządu terytorialnego z 4 lat do 5 lat
zasadnym jest wydłużenie kadencji sołysa i rady sołeckiej.

Burmistrz Mirosławca na podstawie uchwały Nr XXXVIII/320/2014 Rady Miejskiej w Mirosławcu
z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie zasad i trybu konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy
Mirosławiec ogłosił konsultacje z mieszkańcami sołectwa w sprawie zmiany statutu Sołectwa.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: 71AD418F-780B-4318-8592-08A30BD33664. Projekt Strona 1Id: D6A68DF5-DCD2-4BE0-BE55-60A599801342. Podpisany Strona 2



Projekt

z dnia  14 stycznia 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W MIROSŁAWCU

z dnia 31 stycznia 2019 r.

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa „Jabłonowo”

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2018 r., poz. 994, 
poz.1000, poz. 1349 oraz poz. 1432) oraz § 4 ust. 2 i ust. 3 Statutu Gminy Mirosławiec stanowiącego załącznik 
do uchwały Nr XLIV/358/2018 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 28 września 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Mirosławiec (Dz. Urz. Woj. Zachpom. z 2018 r. poz. 4498) po przeprowadzeniu 
konsultacji z mieszkańcami sołectwa Jabłonowo uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr V/33/2015 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 30 marca 2015 r. 
w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa „Jabłonowo” , wprowadza się następujące zmiany:

1) § 8 otrzymuje brzmienie: "Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia wyboru.",

2) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Zebranie Wiejskie wybiera Sołtysa i Radę Sołecką na okres 5-letniej 
kadencji, licząc od dnia wyborów."

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Piotr Czech

Id: 2A378210-B5B9-4647-818C-C518517A86FF. Projekt Strona 1Id: D6A68DF5-DCD2-4BE0-BE55-60A599801342. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2018 r.
poz. 994 z późn. zm.) organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy odrębnym
statutem, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. Statut Gminy Mirosławiec stanowiący
załącznik do uchwały Nr XLIV/358/2018 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 28 wrzesnia 2018 r.
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Mirosławiec określa jakie elementy składowe winien zawierać
statut jednostki pomocniczej.

W § 8 oraz w § 22 obecnego Statutu sołectwa kadencja sołtysa oraz rady sołeckiej określona jest na
4 lata. W związku z nowelizacją przepisu art. 16 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
dokonaną ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (
Dz. U. z 2018 r. poz. 130) kadencja rady gminy trwa 5 lat licząc od dnia wyboru. Przepis ten stosuje się
do kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następujących po kadencji, w której niniejsza
ustawa weszła w życie (art. 15 cyt. ustawy).

W związku z z wydłużeniem kadnecji organów jednostek samorządu terytorialnego z 4 lat do 5 lat
zasadnym jest wydłużenie kadencji sołysa i rady sołeckiej.

Burmistrz Mirosławca na podstawie uchwały Nr XXXVIII/320/2014 Rady Miejskiej w Mirosławcu
z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie zasad i trybu konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy
Mirosławiec ogłosił konsultacje z mieszkańcami sołectwa w sprawie zmiany statutu Sołectwa.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: 2A378210-B5B9-4647-818C-C518517A86FF. Projekt Strona 1Id: D6A68DF5-DCD2-4BE0-BE55-60A599801342. Podpisany Strona 2



Projekt

z dnia  14 stycznia 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W MIROSŁAWCU

z dnia 31 stycznia 2019 r.

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa „Piecnik”

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2018 r., poz. 994, 
poz.1000, poz. 1349 oraz poz. 1432) oraz  § 4 ust. 2 i ust. 3 Statutu Gminy Mirosławiec stanowiącego załącznik 
do uchwały Nr XLIV/358/2018 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 28 września 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Mirosławiec (Dz. Urz. Woj. Zachpom. z 2018 r. poz. 4498) po przeprowadzeniu 
konsultacji z mieszkańcami sołectwa Piecnik, uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr V/34/2015 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 30 marca 2015 r. 
w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa „Piecnik” , wprowadza się następujące zmiany:

1) § 8 otrzymuje brzmienie: "Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia wyboru.",

2) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Zebranie Wiejskie wybiera Sołtysa i Radę Sołecką na okres 5-letniej 
kadencji, licząc od dnia wyborów."

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Piotr Czech

Id: 3D5AA4FC-00BA-4448-8287-1053EE0FF42D. Projekt Strona 1Id: D6A68DF5-DCD2-4BE0-BE55-60A599801342. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2018 r.
poz. 994 z późn. zm.) organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy odrębnym
statutem, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. Statut Gminy Mirosławiec stanowiący załącznik
do uchwały Nr XLIV/358/2018 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 28 wrzesnia 2018 r. w sprawie
uchwalenia Statutu Gminy Mirosławiec określa jakie elementy składowe winien zawierać statut jednostki
pomocniczej.

W § 8 oraz w § 22 obecnego Statutu sołectwa kadencja sołtysa oraz rady sołeckiej określona jest na
4 lata. W związku z nowelizacją przepisu art. 16 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
dokonaną ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (
Dz. U. z 2018 r. poz. 130) kadencja rady gminy trwa 5 lat licząc od dnia wyboru. Przepis ten stosuje się do
kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następujących po kadencji, w której niniejsza ustawa
weszła w życie (art. 15 cyt. ustawy).

W związku z z wydłużeniem kadnecji organów jednostek samorządu terytorialnego z 4 lat do 5 lat
zasadnym jest wydłużenie kadencji sołysa i rady sołeckiej.

Burmistrz Mirosławca na podstawie uchwały Nr XXXVIII/320/2014 Rady Miejskiej w Mirosławcu
z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie zasad i trybu konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy
Mirosławiec ogłosił konsultacje z mieszkańcami sołectwa w sprawie zmiany statutu Sołectwa.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: 3D5AA4FC-00BA-4448-8287-1053EE0FF42D. Projekt Strona 1Id: D6A68DF5-DCD2-4BE0-BE55-60A599801342. Podpisany Strona 2



Projekt

z dnia  14 stycznia 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W MIROSŁAWCU

z dnia 31 stycznia 2019 r.

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa „Hanki”

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2018 r., poz. 994, 
poz.1000, poz. 1349 oraz poz. 1432) oraz  § 4 ust. 2 i ust. 3 Statutu Gminy Mirosławiec stanowiącego załącznik 
do uchwały Nr XLIV/358/2018 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 28 września 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Mirosławiec (Dz. Urz. Woj. Zachpom. z 2018 r. poz. 4498) po przeprowadzeniu 
konsultacji z mieszkańcami sołectwa Hanki,  uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr V/35/2015 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 30 marca 2015 r. 
w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa „Hanki”, wprowadza się następujące zmiany:

1) § 8 otrzymuje brzmienie: "Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia wyboru.",

2) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Zebranie Wiejskie wybiera Sołtysa i Radę Sołecką na okres 5-letniej 
kadencji, licząc od dnia wyborów."

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Piotr Czech

Id: 80878EDC-73D3-405B-BCD2-EB25E916B814. Projekt Strona 1Id: D6A68DF5-DCD2-4BE0-BE55-60A599801342. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2018 r.
poz. 994 z późn. zm.) organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy odrębnym
statutem, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. Statut Gminy Mirosławiec stanowiący załącznik
do uchwały Nr XLIV/358/2018 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 28 wrzesnia 2018 r. w sprawie
uchwalenia Statutu Gminy Mirosławiec określa jakie elementy składowe winien zawierać statut jednostki
pomocniczej.

W § 8 oraz w § 22 obecnego Statutu sołectwa kadencja sołtysa oraz rady sołeckiej określona jest na
4 lata. W związku z nowelizacją przepisu art. 16 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
dokonaną ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (
Dz. U. z 2018 r. poz. 130) kadencja rady gminy trwa 5 lat licząc od dnia wyboru. Przepis ten stosuje się do
kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następujących po kadencji, w której niniejsza ustawa
weszła w życie (art. 15 cyt. ustawy).

W związku z z wydłużeniem kadnecji organów jednostek samorządu terytorialnego z 4 lat do 5 lat
zasadnym jest wydłużenie kadencji sołysa i rady sołeckiej.

Burmistrz Mirosławca na podstawie uchwały Nr XXXVIII/320/2014 Rady Miejskiej w Mirosławcu
z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie zasad i trybu konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy
Mirosławiec ogłosił konsultacje z mieszkańcami sołectwa w sprawie zmiany statutu Sołectwa.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: 80878EDC-73D3-405B-BCD2-EB25E916B814. Projekt Strona 1Id: D6A68DF5-DCD2-4BE0-BE55-60A599801342. Podpisany Strona 2



Projekt

z dnia  14 stycznia 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W MIROSŁAWCU

z dnia 31 stycznia 2019 r.

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa „Bronikowo”

Na podstawie  art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2018 r., poz. 994, 
poz.1000, poz. 1349 oraz poz. 1432) oraz  § 4 ust. 2 i ust. 3 Statutu Gminy Mirosławiec stanowiącego załącznik 
do uchwały Nr XLIV/358/2018 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 28 września 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Mirosławiec (Dz. Urz. Woj. Zachpom. z 2018 r. poz. 4498) po przeprowadzeniu 
konsultacji z mieszkańcami sołectwa Bronikowo, uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr V/36/2015 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 30 marca 2015 r. 
w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa „Bronikowo” , wprowadza się następujące zmiany:

1) § 8 otrzymuje brzmienie: "Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia wyboru.",

2) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Zebranie Wiejskie wybiera Sołtysa i Radę Sołecką na okres 5-letniej 
kadencji, licząc od dnia wyborów."

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Piotr Czech

Id: A5B47470-F17B-44CA-8F1A-B591BAFED133. Projekt Strona 1Id: D6A68DF5-DCD2-4BE0-BE55-60A599801342. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2018 r.
poz. 994 z późn. zm.) organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy odrębnym
statutem, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. Statut Gminy Mirosławiec stanowiący załącznik
do uchwały Nr XLIV/358/2018 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 28 wrzesnia 2018 r. w sprawie
uchwalenia Statutu Gminy Mirosławiec określa jakie elementy składowe winien zawierać statut jednostki
pomocniczej.

W § 8 oraz w § 22 obecnego Statutu sołectwa kadencja sołtysa oraz rady sołeckiej określona jest na
4 lata. W związku z nowelizacją przepisu art. 16 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
dokonaną ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (
Dz. U. z 2018 r. poz. 130) kadencja rady gminy trwa 5 lat licząc od dnia wyboru. Przepis ten stosuje się do
kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następujących po kadencji, w której niniejsza ustawa
weszła w życie (art. 15 cyt. ustawy).

W związku z z wydłużeniem kadnecji organów jednostek samorządu terytorialnego z 4 lat do 5 lat
zasadnym jest wydłużenie kadencji sołysa i rady sołeckiej.

Burmistrz Mirosławca na podstawie uchwały Nr XXXVIII/320/2014 Rady Miejskiej w Mirosławcu
z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie zasad i trybu konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy
Mirosławiec ogłosił konsultacje z mieszkańcami sołectwa w sprawie zmiany statutu Sołectwa.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: A5B47470-F17B-44CA-8F1A-B591BAFED133. Projekt Strona 1Id: D6A68DF5-DCD2-4BE0-BE55-60A599801342. Podpisany Strona 2



Projekt

z dnia  14 stycznia 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W MIROSŁAWCU

z dnia 31 stycznia 2019 r.

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa „Jadwiżyn”

Na podstawie  art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2018 r., poz. 994, 
poz.1000, poz. 1349 oraz poz. 1432) oraz  § 4 ust. 2 i ust. 3 Statutu Gminy Mirosławiec stanowiącego załącznik 
do uchwały Nr XLIV/358/2018 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 28 września 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Mirosławiec (Dz. Urz. Woj. Zachpom. z 2018 r. poz. 4498) po przeprowadzeniu 
konsultacji z mieszkańcami sołectwa Jadwiżyn, uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr V/37/2015 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 30 marca 2015 r. 
w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa „Jadwiżyn” , wprowadza się następujące zmiany:

1) § 8 otrzymuje brzmienie: "Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia wyboru.",

2) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Zebranie Wiejskie wybiera Sołtysa i Radę Sołecką na okres 5-letniej 
kadencji, licząc od dnia wyborów."

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Piotr Czech

Id: A103062D-DF19-431F-98C6-0150F2A52AF3. Projekt Strona 1Id: D6A68DF5-DCD2-4BE0-BE55-60A599801342. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2018 r.
poz. 994 z późn. zm.) organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy odrębnym
statutem, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. Statut Gminy Mirosławiec stanowiący załącznik
do uchwały Nr XLIV/358/2018 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 28 wrzesnia 2018 r. w sprawie
uchwalenia Statutu Gminy Mirosławiec określa jakie elementy składowe winien zawierać statut jednostki
pomocniczej.

W § 8 oraz w § 22 obecnego Statutu sołectwa kadencja sołtysa oraz rady sołeckiej określona jest na
4 lata. W związku z nowelizacją przepisu art. 16 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
dokonaną ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (
Dz. U. z 2018 r. poz. 130) kadencja rady gminy trwa 5 lat licząc od dnia wyboru. Przepis ten stosuje się do
kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następujących po kadencji, w której niniejsza ustawa
weszła w życie (art. 15 cyt. ustawy).

W związku z z wydłużeniem kadnecji organów jednostek samorządu terytorialnego z 4 lat do 5 lat
zasadnym jest wydłużenie kadencji sołysa i rady sołeckiej.

Burmistrz Mirosławca na podstawie uchwały Nr XXXVIII/320/2014 Rady Miejskiej w Mirosławcu
z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie zasad i trybu konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy
Mirosławiec ogłosił konsultacje z mieszkańcami sołectwa w sprawie zmiany statutu Sołectwa.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: A103062D-DF19-431F-98C6-0150F2A52AF3. Projekt Strona 1Id: D6A68DF5-DCD2-4BE0-BE55-60A599801342. Podpisany Strona 2



Projekt

z dnia  14 stycznia 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W MIROSŁAWCU

z dnia 31 stycznia 2019 r.

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa „Toporzyk”

Na podstawie  art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2018 r., poz. 994, 
poz.1000, poz. 1349 oraz poz. 1432) oraz  § 4 ust. 2 i ust. 3 Statutu Gminy Mirosławiec stanowiącego załącznik 
do uchwały Nr XLIV/358/2018 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 28 września 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Mirosławiec (Dz. Urz. Woj. Zachpom. z 2018 r. poz. 4498) po przeprowadzeniu 
konsultacji z mieszkańcami sołectwa Toporzyk, uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr V/38/2015 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 30 marca 2015 r. 
w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa „Toporzyk” , wprowadza się następujące zmiany:

1) § 8 otrzymuje brzmienie: "Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia wyboru.",

2) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Zebranie Wiejskie wybiera Sołtysa i Radę Sołecką na okres 5-letniej 
kadencji, licząc od dnia wyborów."

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Piotr Czech

Id: EB1A6EBD-ECCD-44AE-B131-74BA3D96637E. Projekt Strona 1Id: D6A68DF5-DCD2-4BE0-BE55-60A599801342. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2018 r.
poz. 994 z późn. zm.) organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy odrębnym
statutem, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. Statut Gminy Mirosławiec stanowiący załącznik
do uchwały Nr XLIV/358/2018 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 28 wrzesnia 2018 r. w sprawie
uchwalenia Statutu Gminy Mirosławiec określa jakie elementy składowe winien zawierać statut jednostki
pomocniczej.

W § 8 oraz w § 22 obecnego Statutu sołectwa kadencja sołtysa oraz rady sołeckiej określona jest na
4 lata. W związku z nowelizacją przepisu art. 16 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
dokonaną ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (
Dz. U. z 2018 r. poz. 130) kadencja rady gminy trwa 5 lat licząc od dnia wyboru. Przepis ten stosuje się do
kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następujących po kadencji, w której niniejsza ustawa
weszła w życie (art. 15 cyt. ustawy).

W związku z z wydłużeniem kadnecji organów jednostek samorządu terytorialnego z 4 lat do 5 lat
zasadnym jest wydłużenie kadencji sołysa i rady sołeckiej.

Burmistrz Mirosławca na podstawie uchwały Nr XXXVIII/320/2014 Rady Miejskiej w Mirosławcu
z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie zasad i trybu konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy
Mirosławiec ogłosił konsultacje z mieszkańcami sołectwa w sprawie zmiany statutu Sołectwa.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: EB1A6EBD-ECCD-44AE-B131-74BA3D96637E. Projekt Strona 1Id: D6A68DF5-DCD2-4BE0-BE55-60A599801342. Podpisany Strona 2



Projekt

z dnia  14 stycznia 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W MIROSŁAWCU

z dnia 31 stycznia 2019 r.

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa „Orle”

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2018 r., poz. 994, 
poz.1000, poz. 1349 oraz poz. 1432) oraz  § 4 ust. 2 i ust. 3 Statutu Gminy Mirosławiec stanowiącego załącznik 
do uchwały Nr XLIV/358/2018 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 28 września 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Mirosławiec (Dz. Urz. Woj. Zachpom. z 2018 r. poz. 4498) po przeprowadzeniu 
konsultacji z mieszkańcami sołectwa Orle, uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr V/39/2015 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 30 marca 2015 r. 
w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa „Orle” , wprowadza się następujące zmiany:

1) § 8 otrzymuje brzmienie: "Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia wyboru.",

2) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Zebranie Wiejskie wybiera Sołtysa i Radę Sołecką na okres 5-letniej 
kadencji, licząc od dnia wyborów."

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Piotr Czech

Id: 039B858F-E565-4878-8C7D-5612D1259047. Projekt Strona 1Id: D6A68DF5-DCD2-4BE0-BE55-60A599801342. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2018 r.
poz. 994 z późn. zm.) organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy odrębnym
statutem, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. Statut Gminy Mirosławiec stanowiący
załącznik do uchwały Nr XLIV/358/2018 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 28 wrzesnia 2018 r.
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Mirosławiec określa jakie elementy składowe winien zawierać
statut jednostki pomocniczej.

W § 8 oraz w § 22 obecnego Statutu sołectwa kadencja sołtysa oraz rady sołeckiej określona jest na
4 lata. W związku z nowelizacją przepisu art. 16 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
dokonaną ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (
Dz. U. z 2018 r. poz. 130) kadencja rady gminy trwa 5 lat licząc od dnia wyboru. Przepis ten stosuje się
do kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następujących po kadencji, w której niniejsza
ustawa weszła w życie (art. 15 cyt. ustawy).

W związku z z wydłużeniem kadnecji organów jednostek samorządu terytorialnego z 4 lat do 5 lat
zasadnym jest wydłużenie kadencji sołysa i rady sołeckiej.

Burmistrz Mirosławca na podstawie uchwały Nr XXXVIII/320/2014 Rady Miejskiej w Mirosławcu
z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie zasad i trybu konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy
Mirosławiec ogłosił konsultacje z mieszkańcami sołectwa w sprawie zmiany statutu Sołectwa.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: 039B858F-E565-4878-8C7D-5612D1259047. Projekt Strona 1Id: D6A68DF5-DCD2-4BE0-BE55-60A599801342. Podpisany Strona 2



Projekt

z dnia  14 stycznia 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W MIROSŁAWCU

z dnia 31 stycznia 2019 r.

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa „Próchnowo”

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2018 r., poz. 994, 
poz.1000, poz. 1349 oraz poz. 1432) oraz  § 4 ust. 2 i ust. 3 Statutu Gminy Mirosławiec stanowiącego załącznik 
do uchwały Nr XLIV/358/2018 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 28 września 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Mirosławiec (Dz. Urz. Woj. Zachpom. z 2018 r. poz. 4498) po przeprowadzeniu 
konsultacji z mieszkańcami sołectwa Próchnowo, uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr V/40/2015 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 30 marca 2015 r. 
w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa „Próchnowo” , wprowadza się następujące zmiany:

1) § 8 otrzymuje brzmienie: "Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia wyboru.",

2) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Zebranie Wiejskie wybiera Sołtysa i Radę Sołecką na okres 5-letniej 
kadencji, licząc od dnia wyborów."

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Piotr Czech

Id: 4189692E-954A-44DF-8D1D-A59EF0935A0E. Projekt Strona 1Id: D6A68DF5-DCD2-4BE0-BE55-60A599801342. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2018 r.
poz. 994 z późn. zm.) organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy odrębnym
statutem, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. Statut Gminy Mirosławiec stanowiący załącznik
do uchwały Nr XLIV/358/2018 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 28 wrzesnia 2018 r. w sprawie
uchwalenia Statutu Gminy Mirosławiec określa jakie elementy składowe winien zawierać statut jednostki
pomocniczej.

W § 8 oraz w § 22 obecnego Statutu sołectwa kadencja sołtysa oraz rady sołeckiej określona jest na
4 lata. W związku z nowelizacją przepisu art. 16 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
dokonaną ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (
Dz. U. z 2018 r. poz. 130) kadencja rady gminy trwa 5 lat licząc od dnia wyboru. Przepis ten stosuje się do
kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następujących po kadencji, w której niniejsza ustawa
weszła w życie (art. 15 cyt. ustawy).

W związku z z wydłużeniem kadnecji organów jednostek samorządu terytorialnego z 4 lat do 5 lat
zasadnym jest wydłużenie kadencji sołysa i rady sołeckiej.

Burmistrz Mirosławca na podstawie uchwały Nr XXXVIII/320/2014 Rady Miejskiej w Mirosławcu
z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie zasad i trybu konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy
Mirosławiec ogłosił konsultacje z mieszkańcami sołectwa w sprawie zmiany statutu Sołectwa.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: 4189692E-954A-44DF-8D1D-A59EF0935A0E. Projekt Strona 1Id: D6A68DF5-DCD2-4BE0-BE55-60A599801342. Podpisany Strona 2



Projekt

z dnia  14 stycznia 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W MIROSŁAWCU

z dnia 31 stycznia 2019 r.

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa „Jabłonkowo”

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2018 r., poz. 994, 
poz.1000, poz. 1349 oraz poz. 1432) oraz  § 4 ust. 2 i ust. 3 Statutu Gminy Mirosławiec stanowiącego załącznik 
do uchwały Nr XLIV/358/2018 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 28 września 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Mirosławiec (Dz. Urz. Woj. Zachpom. z 2018 r. poz. 4498) po przeprowadzeniu 
konsultacji z mieszkańcami sołectwa Jabłonkowo, uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr V/41/2015 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 30 marca 2015 r. 
w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa „Jabłonkowo” , wprowadza się następujące zmiany:

1) § 8 otrzymuje brzmienie: "Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia wyboru.",

2) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Zebranie Wiejskie wybiera Sołtysa i Radę Sołecką na okres 5-letniej 
kadencji, licząc od dnia wyborów."

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Piotr Czech

Id: 630F7047-15FA-4FAE-8F61-B95D94DC261A. Projekt Strona 1Id: D6A68DF5-DCD2-4BE0-BE55-60A599801342. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2018 r.
poz. 994 z późn. zm.) organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy odrębnym
statutem, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. Statut Gminy Mirosławiec stanowiący załącznik
do uchwały Nr XLIV/358/2018 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 28 wrzesnia 2018 r. w sprawie
uchwalenia Statutu Gminy Mirosławiec określa jakie elementy składowe winien zawierać statut jednostki
pomocniczej.

W § 8 oraz w § 22 obecnego Statutu sołectwa kadencja sołtysa oraz rady sołeckiej określona jest na
4 lata. W związku z nowelizacją przepisu art. 16 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
dokonaną ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (
Dz. U. z 2018 r. poz. 130) kadencja rady gminy trwa 5 lat licząc od dnia wyboru. Przepis ten stosuje się do
kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następujących po kadencji, w której niniejsza ustawa
weszła w życie (art. 15 cyt. ustawy).

W związku z z wydłużeniem kadnecji organów jednostek samorządu terytorialnego z 4 lat do 5 lat
zasadnym jest wydłużenie kadencji sołysa i rady sołeckiej.

Burmistrz Mirosławca na podstawie uchwały Nr XXXVIII/320/2014 Rady Miejskiej w Mirosławcu
z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie zasad i trybu konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy
Mirosławiec ogłosił konsultacje z mieszkańcami sołectwa w sprawie zmiany statutu Sołectwa.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: 630F7047-15FA-4FAE-8F61-B95D94DC261A. Projekt Strona 1Id: D6A68DF5-DCD2-4BE0-BE55-60A599801342. Podpisany Strona 2




